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Druk nr 733 
 

 

 

 

X  kadencja 

 

 

S P R A W O Z D A N I E  

KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ I RODZINY 
 

o komisyjnym projekcie ustawy o zmianie 

ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (druk nr 445) 
 

 
Marszałek Sejmu, zgodnie z art. 37 ust. 1 i art. 40 ust. 1 regulaminu Sejmu – po 

zasięgnięciu opinii Prezydium Sejmu – skierował w dniu 11 czerwca 2024 r. powyższy 

projekt ustawy do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny do pierwszego czytania.  

 

 

Komisja Polityki Społecznej i Rodziny po przeprowadzeniu pierwszego czytania oraz 

rozpatrzeniu tego projektu ustawy na posiedzeniach w dniach 11 lipca oraz 16 października 

2024 r.  

 

wnosi: 

 

W y s o k i  S e j m  uchwalić raczy załączony projekt ustawy. 

 

 

Warszawa, dnia 16 października 2024 r. 

 

 

 

 

Sprawozdawca 

 

(-) Tadeusz Tomaszewski 

Przewodnicząca Komisji 

 

(-) Katarzyna Ueberhan 

 

 
 

 
SEJM 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIE J  
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Projekt 

U S T AWA  

z dnia                         2024 r. 

o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

ustawy o kołach gospodyń wiejskich  

Art. 1. W ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) w art. 10a: 

1)  w ust. 1: 

a)  uchyla się pkt 1, 

b)  uchyla się pkt 4,  

c)  pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) w roku poprzedzającym rok wyboru prowadzenia uproszczonej 

ewidencji przychodów i kosztów osiągnęły przychody w wysokości 

nieprzekraczającej 1 000 000 zł, nie wliczając wartości darowizn 

rzeczowych przeznaczonych na prowadzenie działalności statutowej”; 

2)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O wyborze prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów 

jednostka, w terminie do końca trzeciego miesiąca roku podatkowego, w którym 

rozpoczyna prowadzenie ewidencji, a w przypadku jednostek rozpoczynających 

działalność, w terminie 90 dni od dnia rozpoczęcia działalności, zawiadamia 

naczelnika urzędu skarbowego właściwego w sprawach opodatkowania 

podatkiem dochodowym.”; 

3) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Jednostka może zrezygnować z prowadzenia uproszczonej ewidencji 

przychodów i kosztów w ciągu roku podatkowego z konsekwencją prowadzenia 

księgowości zgodnie z przepisami o rachunkowości od początku roku 

podatkowego, jeżeli decyzję w sprawie rezygnacji z prowadzenia tej ewidencji 

podejmie organ zatwierdzający w rozumieniu przepisów o rachunkowości.”; 

4)  ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Jednostka zawiadamia naczelnika urzędu skarbowego właściwego w 

sprawach opodatkowania podatkiem dochodowym o: 
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1)  rezygnacji z prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów w 

terminie 90 dni od końca ostatniego miesiąca, w którym prowadzi tę 

ewidencję;  

2)  niespełnianiu warunków, o których mowa w ust. 1, w terminie 90 dni od 

końca ostatniego miesiąca roku podatkowego, w którym prowadzi 

uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów. 

6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w porozumieniu z 

Przewodniczącym Komitetu oraz po zasięgnięciu opinii Rady Działalności 

Pożytku Publicznego, określi, w drodze rozporządzenia, sposób prowadzenia 

uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów oraz warunki, jakim powinna 

odpowiadać ta ewidencja, uwzględniając w szczególności: 

1)  różnorodność celów i sposobów działania organizacji pozarządowych i 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3;  

2)  umożliwienie prawidłowego określenia zobowiązań podatkowych;  

3)  wypełnianie wymagań wynikających z art. 10 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 16 

ust. 5.”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1179) w art. 24: 

1)  w ust. 1: 

a)  uchyla się pkt 1, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) nie prowadzą działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 

r. poz. 236 i 1222);”, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w roku poprzedzającym rok podatkowy osiągnęły przychody w 

wysokości nieprzekraczającej 1 000 000 zł, nie wliczając wartości 

darowizn rzeczowych przeznaczonych na prowadzenie działalności 

statutowej.”;   

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O wyborze prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów 

koło gospodyń wiejskich, w terminie do końca trzeciego miesiąca roku 

podatkowego, w którym rozpoczyna prowadzenie ewidencji, a w przypadku koła 
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gospodyń wiejskich rozpoczynającego działalność, w terminie 90 dni od dnia 

rozpoczęcia działalności, zawiadamia naczelnika urzędu skarbowego 

właściwego w sprawach opodatkowania podatkiem dochodowym, za 

pośrednictwem powiatowego biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa.”; 

3)  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Koło gospodyń wiejskich zawiadamia naczelnika urzędu skarbowego 

właściwego w sprawach opodatkowania podatkiem dochodowym o: 

1)  rezygnacji z prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów w 

terminie 90 dni od końca ostatniego miesiąca, w którym prowadzi tę 

ewidencję;  

2)  niespełnianiu warunków, o których mowa w ust. 1, w terminie 90 dni od 

końca ostatniego miesiąca roku podatkowego, w którym prowadzi 

uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów.”. 

Art. 3. W roku 2025 wysokość limitu przychodów, o których mowa w art. 10a 

ust. 1 pkt 5 ustawy zmienianej w art. 1 oraz art. 24 ust. 1 pkt 3 ustawy zmienianej w 

art. 2, wynosi 1 000 000 zł. 

Art. 4.  Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., z wyjątkiem art. 3, 

który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
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